
 

Jaguaribe, 09 de Abril de 2015 Edição Nº: 1998 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

26.12.01/2014-41, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.244.0019.2.059 (SCFV); 

0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO PROPRIO); 0908.08.243.0042.2.056 

(ACESSUAS). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de 

serviços como Coordenador para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos- SCFV, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social, do município de Jaguaribe-Ce.VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (mil 

reais). VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): 

Cláudio César da Silva Pereira. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):): Cláudio 

César Da Silva Pereira. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

Jaguaribe/Ce, 09 de Abril de 2015.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS – A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

TOMADA DE PREÇOS Nº 01.04.01/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL – CRAS, NA RUA MARIA NERITA E SILVA GOMES S/N, BAIRRO CONJ. 

JOSÉ PESSOA FILHO, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. Que se realizará no 

dia 27/04/2015, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 07 de Abril de 2015. 

Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***   ***   *** 

Portaria de Diária(s) Nº - 069/2015 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-Seae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Quixeramobim com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO 

RECUPERAÇÃO DE FATURAMENTO SEM AUMENTO DE PRODUÇÃO 

FOCANDO LIGAÇÕES IRREGULARES E CONSUMO NÃO MEDIDO EVITANDO 

COLÁPSO HÍDRICO. RESOLVE DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-Seae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 10/04/2015 a 

10/04/2015REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 9 de Abril de 2015 FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador 

***   ***   *** 

 

Portaria de Diária(s) Nº - 070/2015 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-Seae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Quixeramobim com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO 

RECUPERAÇÃO DE FATURAMENTO SEM AUMENTO DE PRODUÇÃO 

FOCANDO LIGAÇÕES IRREGULARES E CONSUMO NÃO MEDIDO EVITANDO 

COLÁPSO HÍDRICO. RESOLVE DESIGNAR JOSE ELINALDO FERNANDES 

SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria 

do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-Seae , a efetuar o pagamento de 1,0 

Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 

(SESSENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 10/04/2015 

a 10/04/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 9 de Abril de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 033/2015. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Quixeramobim – Ceará com o 

seguinte objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO RECUPERAÇÃO DE 

FATURAMENTO SEM AUMENTO DE PRODUÇÃO FOCANDO LIGAÇÕES 

IRREGULARES E CONSUMO NÃO MEDIDO EVITANDO COLÁPSO 

HÍDRICO.RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do Serviço Autônomo 

de Água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 

60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 10/04/2015 a 10/04/2015.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe, em 

09 de abril de 2015. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro  

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO – A Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, com sede na Pç Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público o 

extrato da Dispensa de Licitação nº 07.04.01/2015, cujo objeto é a contratação direta 

com o(a) Banco do Brasil SA, para a prestação de serviços bancários, a saber: 

FAVORECIDO: Banco do Brasil SA; VALOR: 35,88% (trinta e cinco vírgula oitenta 

e oito por cento) por credito efetuado; PRAZO: até 31 de Dezembro de 2015. 

Jaguaribe-CE, 08 de Abril de 2015. Rafael Peixoto Amorim - Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 033.1, DE 09 DE ABRIL DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de 

Novembro de 1993, Claudio Cesar da Silva Pereira, ocupante do cargo em Comissão 

de Coordenador de Serviço de Benefícios Sócios Assistenciais e Transferência de 

Renda, CDA - VIII, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, 

aos 09 de Abril de 2015. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

